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UVOD
Informécia o stave implementacie ESIF v programovom obdobi 2014 — 2020 k 31.12.2017 obsahuje

popis aktualneho stavu implementécie ESIF a tieZ porovnanie vyvoja implementacie od 31.12.2016
do 31.12.2017.

Rok 2017, ako Stvrty rok implementacie, priniesol pocas uplynulého roka nasledovny
pokrok v implementacii ESIF.

V tomto obdobi boli dezignované 3 programy ESIF — OP RH, IROP a INTERACT IIlI.
K 31.12.2017 je celkovo dezignovanych 9 z 11 programov ESIF. Dezignované nie st dva
cezhrani¢né programy INTERREG V-A SK-CZ a INTERREG V-A SK-AT. Ukoncenie vsetkych
procesov dezigndacie je predpokladané najneskoér v aprili 2018.

Na postdenie CKO bolo v roku 2017 predlozenych 142 vyziev/ vyzvani, z toho postidenych bolo
141 vyziev/ vyzvani a vyhlasenych 144 vyziev/ vyzvani.

V oblasti vyhlasovania vyziev/ vyzvani bol v uplynulom roku 2017 zaznamenany pokrok v alokacii
o takmer 2,6 mld. EUR (EU zdroj), ¢o predstavuje narast 16,76 p. b. a vyhlasenych 135 vyziev/
vyzvani Vv porovnani so stavom ku koncu roka 2016. Pocas roka 2017 bolo schvalenych 2 975
ZoNFP vo vyske 2,84 mld. EUR (verejné vydavky), zazmluvnenych 2 711 projektov vo vyske
2,1 mld. EUR (EU zdroj), o predstavuje narast o 13,55 p. b. od konca roka 2016 a vy&erpanych
takmer 973 mil. EUR (EU zdroj), narast 0 6,28 p. b. od konca roka 2016.

Od vzniku UPPVII sme zaznamenali nérast alokicie vo vyzvach o takmer 4,2 mld. EUR
(27,35 p. b.), v kontrahovani o takmer 3,3 mld. EUR (21,01 p. b.) a ¢erpani o viac ako 1,54 mld.
EUR (9,96 p. b.).

Zo strany Eurdpskej komisie bolo potvrdené splnenie v§etkych 43 EAK.

V ramci ukoncovania programového obdobia 2007 — 2013 predstavuje Cerpanie za vSetky
programy k 31.12.2017 sumu 11,25 mid. EUR (96,86 %). K 15.12.2017 vsetky RO odoslali EK
odpovede na predlozené pripomienky, aj s upravenou zavereénou dokumentaciou, ktora je potrebna
pre ukoncenie programového obdobia.

V nasledujucich grafoch je graficky vyjadreny vyvoj implementicie ESIF, spolo¢ne za vietky
programy, spolu s finan¢nym vyvojom v oblasti kontrahovania a ¢erpania pocas jednotlivych rokov
implementécie.
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Graf & 1: Vyvoj implementicie ESIF k 31.12.2017

Vyvoj implementiécie ESIF do 31.12.2017-
alokacia vo vyzvach/vyzvaniach, kontrahovanie a cerpanie EU zdrojov
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Graf ¢ 2: Rast podielu kontrahovania na alokdcii ESIF k 31.12.2017
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Graf & 3: Rast podielu éerpania na alokdcii ESIF k 31.12.2017
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1. Stav auditov pripravenosti a proces dezignacie®

CKO ako organ zodpovedny za oznamenie urcenia RO EK odoslal cez systém SFC2014
notifikaciu o RO 9 programov z celkového poctu 11. Odoslanie notifikdcie (dezignacia)
znamena zaliatok moZnosti preplicania ZoP zo strany Eurdpskej komisie. Dezignacii
predchadza ukoncenie auditu pripravenosti.

Dezignovanych k 31.12.2017 je 9 OP:
v' OP EVS - dezignovany 02.03.2016;
OP TP — dezignovany 02.03.2016;
OP KZP — dezignovany 07.03.2016;
OP Il — dezignovany 08.03.2016;
OP LZ — dezignovany 14.06.2016;
OP Val — dezignovany 04.10.2016;
OP RH — dezignovany 01.03.2017,
IROP — dezignovany 05.05.2017,
v' INTERACT 111 2014 — 2020 — dezignovany 31.05.2017.

N NI N N N NN

Audit pripravenosti je v procese pri 2 programoch:

v INTERREG V-A SK-CZ - audit pripravenosti bol ukonéeny 31.05.2017, prave
prebieha follow-up. Predpoklad ukoncenia 01/2018. Plnenie pravidla n+3 sa
uplatiiuje az v roku 2018.

v INTERREG V-A SK-AT - audit pripravenosti bol zahajeny dna 20.12.2016,
13.03.2017 bol audit pozastaveny, predpoklad ukoncenia 03-04/2018. Plnenie pravidla
n+3 sa uplatiiuje aZ v roku 2018.

Pocas roka 2017 boli dezignované 3 programy ESIF (OP RH, IROP a program INTERACT
IIT). Proces dezignacie stale nie je ukonceny v programoch cezhrani¢nej spoluprace
(INTERREG V-A SK-CZ a INTERREG V-A SK-AT). V pripade SK-CZ spoluprace prebieha
finalizacie posledného programového dokumentu, ktory bude OA predlozeny v priebehu
januara 2018. Vramci programu INTERREG V-A SK-AT prebieha aktualizacia
implementacnej dokumentécie, ktord bude néasledne schvalovana v MV programu a nasledne
predlozenda OA. Finalizicia dokumentacie je predpokladand v priebehu januara 2018.
Ukoncenie procesu dezignacie sa odhaduje na 03-04/2018.

! Zdroj udajov: OA (MF SR) a aktualne informéacie z rokovani s RO
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2. Stav posudzovania vyziev/vyzvani v kompetencii UPPVII

K 31.12.2017 bolo na UPPVII dorugenych 216 vyziev/vyzvani v celkovej indikativnej alokacii
cca. 4.7 mld. EUR, pri¢om z toho bolo:

v 118 dopytovo-orientovanych vyziev vo vyske cca. 3,6 mld. EUR;

v 4 vyzvy na predkladanie projektovych zamerov v ramci IROP;

v’ 27 vyzvani pre projekty technickej pomoci v celkovej vyske 119 mil. EUR;
v 67 vyzvani na narodné projekty v celkovej vyske 933 mil. EUR.
Najcastejsie boli posudzované vyzvy v ramci OP KZP, OP I’Z, PRV a OP Val.

V ramci posudzovania predlozenych vyziev/vyzvani bola 94-krat prerusena 10-dilova lehota
vyplyvajica z Nariadenia vlady SR ¢. 247 zo dna 17.08.2016 z ddévodov nevyhnutnosti
doziadat’ od RO potrebné informacie a dokumentaciu k riadnemu posudeniu vyzvy/vyzvania
a 1-krat bola zo strany RO predloZena vyzva stiahnuta.

V ramci posudzovania predlozenych vyziev/vyzvani bolo identifikovanych viacero
nedostatkov, pric¢om medzi najéastej$ie odpori¢ania patria predovsetkym tie, ktorymi UPPVII
upozornuje napriklad na:

v' nestlad podmienok poskytnutia prispevku (najmé opravnenost’ aktivit, oprdvnenost’
ziadatel’a a ciel'ovych skupin, opravnenost’ vydavkov) uvedenych vo vyzve/vyzvani
s prislugnym programom, systémom riadenia ESIF a d’al§imi zaviznymi riadiacimi
dokumentmi;

v' jednoznaéné zadefinovanie podmienky tykajucej sa opravanych aktivit, ¢o je
opravena aktivita resp. ¢o je hlavna aktivita a opravneny typ aktivity, aby boli
predmetné informacie v stlade svyzvou aformulirom ZoNFP a dostato¢ne
zrozumitel'né pre Ziadatel'ov

v’ odburavanie administrativnej zat'aze ziadatel'ov;

v’ stanovenie finanénych limitov na skupiny opravnenych vydavkov, ktoré
vychddzaji napr. z prieskumu trhu 2z dovodov, aby néslednymi auditmi
a kontrolami neboli identifikované tieto vydavky ako neopravnené a nevznikal tak
negativny dopad na $tatny rozpocet SR atd’.;

v" nejednoznacnost’ odkazov vo vyzve, ¢i uz na dokumenty, webové linky a tym aj
urcitl neprehl’adnost’ pre ziadatela a rad d’alSich odportacani, ktoré maji za ciel
v ¢o najvicse] moznej miere prispiet’ k zvySeniu transparentnosti, zjednoduseniu
a zrozumitel'nosti pripravovanej vyzvy pre ziadatelov;

v’ nevyhnutnost' akceleracie implementacie OP z titulu zabezpelenia plnenia
zavizkov a vykonnostného ramca v Cerpani zdrojov;

v’ nastavit' spdsob overenia jednotlivych podmienok prostrednictvom integracie
verejnych registrov s ITMS2014+ v sulade s metodickym pokynom CKO ¢. 28,
kap. 2, ods. 4 - odporu¢ame nevyzadovat' od ziadatel'a/partnera predkladanie
dokladov a potvrdeni a mnasledne upravit popis jednotlivych podmienok
a overovania ich splnenia;
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CKO je pri posudzovani navrhov vyziev/vyzvani povinny dodrziavat' aj Uznesenie vlady SR
¢. 153 z 5. aprila 2017 (d’alej len ,,Uznesenie®), z ktorého mu v rdmci bodu B.2 vyplyva
povinnost’ (od zverejnenia Uznesenia t. j. 10.5.2017) vydat’ ,,suhlasné stanovisko len pre tie
vyzvy/vyzvania, ktoré preukazu, Ze v maximalnej moznej miere prispievaju k plneniu zakona ¢.
336/2015 Z. z. o podpore najmenej rozvinutych okresov v zneni zékona ¢. 378/2016 Z. z. a
akénych planov*.

Za ucelom plnenia predmetného Uznesenia CKO vyzaduje od jednotlivych RO predlozenie
Dotaznika zabezpecenia synergii a komplementarit a plnenia zakona ¢. 336/2015 Z. z.. CKO
Vv pripade relevantnych vyziev upozoriuje na povinnost’ dodrziavat’ zakon ¢. 336/2015 Z. z.
o podpore najmenej rozvinutych okresov v zneni zdkona ¢. 378/2016 Z. z. a plnenie Akénych
pléanov.

Na zéklade schvalené¢ho ,.Akcného plinu na posilnenie transparentnosti a zjednodusenia
implementdcie ESIF* buda RO povinné od 1.1.2018 vyberat’ z mapy rizik/zoznamu rizik
prislus$né rizikd, ktoré budu aplikovatelné pre jednotlivé Casti vyzvy. RO bude popisovat
sposob eliminacie rizik alebo dovod akceptovania.

Tabulka ¢. 1: Stav posudzovania vyziev/vyzvani k 31.12.2017

PredloZené vyzvy Posudené vyzvy Vyhlasené vyzvy
Program alokacia alokacia alokacia
Pocet (EU zdroj) Pocet (EU zdroj) Pocet (EU zdroj)

OP Val 32] 1004603051] 32| 1004603051 30 966 403 363
OP LZ 55 832864294 55 832 864 294 54 811 264 294
OP Il 4 56 368 364 4 56 368 364 4 56 368 364
OP KZP 28| 1194300000 27| 1190500000 26| 1166500 000
IROP 26 875022991 26 875 022 991 21 735916 992
OP EVS 27 106 329978 27 106 329 978 27 106 329 978
OP TP 3 2 025 150 3 2 025 150 3 2 025 150
OP RH 20 8057721 20 8057 721 20 8057 721
g“}'(T_EgREG V-A 4 34622313| 4 34 622 313 3 31422313
g:'g_i?REG V-A 5 75 892 678 5 75 892 678 5 75892 678
PRV 12 539905831| 11 477 613 084 9 468 658 540
SPOLU ESIF 216 4729992371| 214| 4663899 624 202| 4428839393

Zdroj udajov: UPPVII
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3. Stav vyhlasovania vyziev/vyzvani

V ramci ESIF bolo k 31.12.2017 vyhlasenych 321 vyziev/vyzvani na predkladanie Ziadosti
0 NFP vo vyske 12,16 mld. EUR (EU zdroje). Predstavuje to 78,70 % z celkovej alokécie
finanénych prostriedkov ESIF (zdroj EU).

Najvyssiu mieru pokrytia alokacie vo vyhlasenych vyzvach/vyzvaniach k 31.12.2017 dosahuje
OP II, INTERREG V-A SK-AT a OP KZP.

Pocas roka 2017 bolo vyhlasenych 135 vyziev/vyzvani s celkovou alokaciou takmer
2,6 mld. EUR, ¢o predstavuje narast alokovanej sumy vo vyzvach/vyzvaniach 0 16,76 p. b.
V porovnani so stavom ku koncu roka 2016.

V nasledujucom grafe mézeme vidiet' stav alokovanych zdrojov vo vyzvach/ vyzvaniach
k 31.12.2016 a podiel narastu alokacii v priebehu sledovaného obdobia, podla jednotlivych
programov a zaroveii trovei alokicie ESIF celkom. Najvyssi narast evidujeme pri OP RH,
OP KZP a OP EVS,

Graf ¢ 4. Podiel alokdacie vo vyhlisenych platnych vyzvach/vyzvaniach z celkovej alokdcie
Jednotlivych programov ESIF (EU zdroj) k 31.12.2017 s oznacenim ndrastu od 01.01.2017

Podiel vyhlasovania vyziev/vyzvani na alokacii 2014 - 2020 k 31.12.2017 s oznacenim narastu od 01.01.2017
(priemer 67,53%, spolu 78,70%)
Suma 12 161 227 901 EUR
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Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV

V nasledujicej tabulke je znazorneny podrobny stav v oblasti vyhlasovania vyziev/ vyzvani
v ramci jednotlivych programov ESIF k 31.12.2017.
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Tabul’ka ¢ 2: Stav vyhldasenych platnych vyziev/vyzvani k 31.12.2017

Alokacia 2014 — 2020

Vyhlasené platné vyzvy/vyzvania

Alokdcia na vyzvu/vyzvanie

Program EU zdroj pocet EU zdroj %
A B C D=C/A
OP Val 2231032482 35 1 336 841 896 59,92%
OP LZ 2217348081 74 1536 158 027 69,28%
OPII 3949210563 43 4 560 996 404 115,49%
OP KZP 3137900110 48 2 570 718 255 81,92%
IROP 1738834120 23 984 293 869 56,61%
OP EVS 278449284 28 112 606 211 40,44%
OP TP 159071912 13 114 834 950 72,19%
OP RH 15785000 20 8 057 721 51,05%
INTERREG V-A SK-CZ 90 139 463 6 38 939 255 43,20%
INTERREG V-A SK-AT 75 892 681 5 75892 678 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRV) 13893 663 696 | 295 11 339 339 266 81,62%
PRV 1559691844 26 821 888 635 52,70%
SPOLU ESIF (s PRYV) 15453 355540| 321 12 161 227 901 78,70%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, fin. udaje v EUR
Pozn: V ramci PRV sa uvadzaji len zverejnené vyzvy na projektové opatrenia, na neprojektové opatrenia sa zverejiiuju iba tzv.
,,Oznamenia o predkladani Ziadosti o podporu a v ramci nich sa nestanovuje alokovany objem fin. prostriedkov na oznamenie.
Pozn.: Alokacia PRV na projektové opatrenia a TA predstavuje 935 107 351 EUR, tzn. vo vyzvach je alokovanych 87,89 %.
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4. Stav schvalovania Ziadosti o nenavratny finanény prispevok (ZoNFP)
K 31.12.2017 bolo prijatych spolu 15 348 ZoNFP, z toho 4 844 ZoNFP bolo aj schvalenych,
o predstavuje 31,56 % z celkového poétu prijatych ZoNFP. Z pozadovanej vysky NFP
14,05 mld. EUR bolo schvalenych 6,93 mld. EUR, ¢o predstavuje 49,31 % z pozadovanej

sumy NFP.

Podas roka 2017 bolo prijatych spolu 7 364 ZoNFP spozadovanou vyskou NFP
4,1 mld. EUR a schvalenych 2 975 ZoNFP vo vyske 2,84 mld. EUR, &o predstavuje 68,67 %
Z pozadovanej vysky NFP.

Najvyssi pokrok v poéte schvalenych ZoNFP evidujeme pri PRV, OP Val a OP I’Z.

Tabulka & 3: Prehlad prijatych a schvilenych ZoNFP k 31.12.2017

Schvalena
- Prijaté | PoZadovana Schvalené -~
Alokacia 2014 — 2020 7oNFP | vyska NFP 7oNFP vysSka
NFP
Program i i
EU zdroj SR zdroj pocet suma NFP pocet suma NFP
A B C D E F

OP Val 2231032482 260663647 1959 | 4233709 023 7161070460 116
OPLZ 2217 348081| 398213604 1688 | 1687 351695 702 |1 425971974
OP Il 3949 210563| 664 845987 96| 1521328510 7411322554 419
OP KZP 3137900 110| 360294571 2091 | 2885635446 581 |1 262 543 551
IROP 1738834120| 281286909 2290 | 1094 806 642 294 | 483 756 155
OP EVS 278 449 284 52 731739 141 155 363 298 20| 120086 716
OP TP 159 071 912 28 034 015 107 128 013 567 74| 107532075
OP RH 15 785 000 5047 779 21 1738782 6 56 991
INTERREG

V-A SK-CZ 90 139 463 6 686 651 264 124 178 036 68 45 738 687
INTERREG

V-A SK-AT 75 892 681 4 648 123 44 71023 704 10 21 078 903
SPOLU ESIF

(bez PRV) 13893 663 696 | 2062 453 025| 8701 | 11903 148 702 2545|5859 779 585
PRV 1559 691 844 | 539507 852 6647 | 2 155559 681 2299|1073 560 827
SPOLU ESIF

(s PRV) 15 453 355 540 | 2 601 960 877 | 15 348| 14 058 708 383 4 8446933 340 412

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, fin. udaje v EUR
Pozn.: V ramci PRV je podet prijatych a schvalenych ZoNFP tudaj len za projektové opatrenia, suma NFP je vratane sumy
ziadosti o podporu neprojektovych opatreni. K 31.12.2017 bolo v ramci neprojektovych opatreni predlozenych 30 366 ziadosti
a schvalenych 24 221 ziadosti.
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5. Stav kontrahovania? finanénych prostriedkov ESIF

K 31.12.2017 bolo kontrahovanie finanénych prostriedkov ESIF na trovni 5,33 mld. EUR, ¢o
predstavuje 34,39 % z alokécie na programové obdobie 2014 — 2020 (zdroje EU). Najvyssiu
mieru kontrahovania vykazuje INTERACT IlI, PRV a OP LZ.

Pocas roka 2017 bolo zakontrahovanych 2 711 projektov vo vyske 2,1 mld. EUR (zdroj EU),
¢o predstavuje narast o 13,55 p. b. voci stavu ku koncu roku 2016.

V nasledujucom grafe je zobrazeny stav k 31.12.2016 a narast k 31.12.2017. Najvyssi narast
v kontrahovani dosiahol OP Val, OP EVS a OP Z.

Graf & 5: Podiel kontrahovania na celkovej alokdcii jednotlivich programov ESIF 2014 — 2020 (EU
zdroje) k 31.12.2017 s oznadenim ndrastu od 01.01.2017

Podiel kontrahovania na zavazku 2014-2020k 31.12.2017 s ozna¢enim narastu od 01.01.2017
(priemer 32,97%, celkom 34,39%)
Kontrahovana suma 5 327 464 033 EUR
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Zdroj tdajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERACT III

2 Kontrahovanie = suma prispevku zo zdrojov Eurépskej Unie po odpocitani zazmluvnenych ne&erpanych
prostriedkov ukoncenych projektov, evidovanych v ITMS 2014+ a v IS PPA v ¢leneni na uroven prioritnej osi a v
¢leneni podl'a kategorie regionov na zéklade: zmlav o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku, podla § 25
zakona, ktoré nadobudnu tcinnost’ v sledovanom obdobi alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvaleni Ziadosti o
nenavratny financny prispevok, ktoré nadobudnu pravoplatnost’ v sledovanom obdobi podl'a § 16 ods. 2 zékona ,
ak je poskytovatel'om a prijimatel'om t4 istd osoba alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvéleni ziadosti o podporu,
ktoré nadobudnu pravoplatnost’ v sledovanom obdobi, to plati iba pre neprojektové opatrenia Programu rozvoja
vidieka Slovenskej republiky 2014 — 2020.
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URAD PODPREDSEDU VLADY SR

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2017

Nasledujuca tabulka popisuje podrobnejsi prehl'ad o stave kontrahovania k 31.12.2017 podla
jednotlivych programov ESIF.

Tabul’ka & 4. Kontrahovanie finanénych prostriedkov ESTF k 31.12.2017

Alokacia 2014 — 2020 Kontrahovanie ESIF
Program EU zdroj Pocet ZaZTnluvnen)}ch EU zdroj %
projektov

A B C D=C/A
OP Val 2231032482 384 798092 072| 35,77%
OP Z 2217 348 081 557| 1088 741 040| 49,10%
OP 11 3949 210 563 68| 1098 688 302 | 27,82%
OP KZP 3137900 110 564 | 1018593622 | 32,46%
IROP 1738834120 252 329 761 314 | 18,96%
OP EVS 278 449 284 20 90560182 | 32,52%
OPTP 159 071 912 65 76 896 580 | 48,34%
OP RH 15 785 000 5 27743,19| 0,18%
INTERREG V-A SK-CZ 90 139 463 0 0| 0,00%
INTERREG V-A SK-AT 75 892 681 0 0| 0,00%
SPOLU ESIF
(bez PRV, INTERACT III) 13 893 663 696 1915| 4501 360 855| 32,40%
PRV 1559 691 844 2251 786 710 583 | 50,44%
INTERACT Il 39 392 594 - 39 392 594 | 100,00%
SPOLU ESIF
(s PRV, INTERACT III) 15492 748 134 4166 | 5327 464 033 | 34,39%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERACT Ill, RO pre INTERREG V-A SK-AT, fin. udaje v EUR
Pozn.: Vramci PRV je udaj o pocte zakontrahovanych zmliv len za projektové opatrenia, suma NFP je vratane sumy
neprojektovych opatreni. K 31.12.2017 bolo v ramci neprojektovych opatreni schvalenych 24 221 ziadosti.
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6. Stav ferpania® finanénych prostriedkov ESIF
Cerpanie finanénych prostriedkov v ramci vsetkych programov ESIF bolo k 31.12.2017

vo vyske 1,75 mld. EUR, ¢o predstavuje 11,28 % z alokacie na programové obdobie
2014 — 2020 (zdroje EU). Najvyssiu mieru erpania vykazuje PRV, OP TP a OP .

V roku 2017 bolo vycerpanych takmer 973 mil. EUR, ¢o predstavuje narast o 6,28 p. b.
oproti stavu ku koncu roka 2016.

Najvyssi pokrok v ¢erpani dosiahol OP TP, PRV a INTERACT III.

Z celkovych finan¢nych prostriedkov, ktoré bolo potrebné v zmysle pravidla n+3 vycerpat
k 31.12.2017 vramci jednotlivych OP, bolo vyéerpanych 97,01 %. Jediny OP, v ramci
ktorého pravdepodobne ddjde k zruseniu viazanosti finan¢nych prostriedkov pre rozpoctovy
rok 2014 zo strany EK je OP Val, a to vo vyske 26,9 mil. EUR. V sucasnej dobe sa ocakava
jeho oficialne potvrdenie zo strany EK.

Graf & 6: Podiel Cerpania na celkovej alokdcii jednotlivich programov ESIF (EU zdroje)
k 31.12.2017 s oznacenim narastu od 01.01.2017

Podiel éerpania na zdvazku 2014-2020k 31.12.2017 s ozhacenim nérastu od 01.01.2017
(priemer 8,38 %, spolu 11,28 %)
Cerpana suma 1 747 832 599 EUR
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ESIF m
mk31.12.2016 @ nérast od 01.01.2017 do 31.12.2017

0,0% 0,0% 0,0%

0%

Zdroj udajov: MF SR, RO pre PRV

Nasledujica tabulka popisuje podrobnejsi prehlad o0 stave cerpania k 31.12.2017 podla
jednotlivych programov ESIF.

3 Cerpanie = suma opravnenych vydavkov zo zdrojov Eurdpskej tnie schvalenych certifikaénym organom v
suhrnnych Ziadostiach o platbu zniZzeni o sumu nezrovnalosti a vratick zaznamenanych v uCtovnictve
certifikaéného organu za Cast’ vztahujicu sa k zdrojom Eur6pskej tnie (pre PRV ide o sumu vyplatenych platieb
prijimatelom z Eurdpskeho poI'nohospodarskeho fondu pre rozvoj vidieka).
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Tabulka & 5: Cerpanie finanénych prostriedkov ESIF k 31.12.2017

Min.
hranice
Alokécia 5 5 cerpaniak | Potrebné
Cerpanie ESIF 31.12.2017 | vycerpat’ k
Program 2014 - 2020 Vv zmysle 31.12.2017
pravidla
n+3
EU zdroj EU zdroj % EU zdroj EU zdroj
A B C=B/A D E

OP Val 2231032482 88295345| 3,96% | 101 882 364| 26973103

OP LZ 2217348081| 288418320 13,01% | 113 556 863 0

OPII 3949210563 | 671825910| 17,01% | 177 144 085 0

OP KZP 3137900 110| 182934 144| 5,83% | 140 123 283 0

IROP 1738 834120 79898559 | 4,59%/| 79193873 0

OP EVS 278 449 284 12834 217| 4,61%| 12532683 0

OP TP 159 071 912 28 873489 | 18,15%| 7616643 0

OP RH 15 785 000 0| 0,00% 0 0

INTERREG V-A SK-CZ 90 139 463 0| 0,00% 0 0

INTERREG V-A SK-AT 75 892 681 0| 0,00% 0 0
SPOLU ESIF

(bez PRV, INTERACT III) | 13893663696 |1353079984| 9,74% | 632049 794| 26973103

PRV 1559691844 | 390 772835| 25,05% | 271 154 575 0

INTERACT IlI 39 392 594 3979780 | 10,10% 0 0
SPOLU ESIF

(s PRV, INTERACT III) 15492 748 134 | 1 747 832 599 | 11,28% | 903 204 369 | 26 973 103

Zdroj tdajov: MF SR, RO pre PRV, fin. udaje v EUR
Pozn.: V pripade PRV ide o sumu ro¢ného finanéného planu, nie o ro¢ny zavédzok Cerpania.
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PRE INVESTICIE

E URAD PODPREDSEDU VLADY SR

A INFORMATIZACIU

7. Schvalené/aktualne schvalované zmeny v OP
Tabul’ka ¢. 6: Stay schval’ ovania zmien/ revizii OP k 31.12.2017

Sekcia centralny koordina¢ny organ

odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2017

Operaény Navrhovana zmena/revizia OP PredloZenie Schvalenie Datum Datum schvalenia
program navrhu navrhu predloZenia zmeny/revizie
zmeny/revizie | zmeny/revizie navrhnutej a ¢islo rozhodnutia
¢lenom MV MV zmeny/revizie EK EK
- aktualizacia prilohy OP I’Z €. 8 ,,Zoznam obci — zjednoduseny [Poslané mailom|
index pasma podrozvinutosti PO na schvalenie | 09.05.2016 per
per rollam dfia | rollam | |
18.4.2016
OoPLZ - zmena finan¢ného planu OP LZ vo vztahu k zmene
finan¢ného planu pre PO 2 na zaklade nariadenia Rady o 18.12.2017
alokovani dodato¢nych finan¢nych prostriedkov pre SR na 09.10.2017 16.10.2017 08.11.2017 C(2.017.)8902
roky 2017-2020 z osobitnych zdrojov Iniciativy na podporu
zamestnanosti mladych l'udi na roky 2014 — 2020 v
celkovej sume 12 364 564 EUR
- zmeny definicie koordinatora Statnej pomoci, v ramci ktorej
bolo z nazvu subjektu odstranené MF SR. Tato zmena bola
vykonana v nadvédznosti na prechod posobnosti koordinatora
$tatnej pomoci na PMU od 01. 01. 2016
- doplnenia  koordinatora HP MRK medzi opravnenych Zaslané EK na
OP TP prijimatelov aktivit zameranych na refundaciu miezd, 97 11.2015 10.12.2015 na vedomie |

Skolenia zamestnancov, realizaciu zasadnuti a technické
vybavenie, z toho dévodu Ze sa jedna o horizontalnu aktivitu a
z OP TP st opravnené aj ¢innosti spojené s ukoncovanim PO
2007 — 2013

- zmena koordinatora centralneho pldnu vzdeldvania z dévodu
prechodu niektorych kompetencii z CKO na iny utvar UV SR

MV

21.12.2015 (verzia

2.0)
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Stav ESIF k 31.12.2017

- ndhrada subjektu ,,Spradvy financnej kontroly (SFK) * za
subjekt ,,Urad vladneho auditu (UVA)"

- doplnenie spésobu uplatnenia principu pro rata

- doplnenie opravneného prijimatela PMU ako organu pre
ochranu hospodérskej sut'aze do PO1, §C1, 24.06.2016

- dqplnenie oPrévneného prijimatel’a PJ’ do POI1, SC3, F)pr. 01.04.2016 per (verzia3.0a3.1)
prijimatela UV SR ako ostatné utvary UV SR zabezpecujuce 22.3.2016 rollam na MV Vzhradom k tomu, Ze v
opravnené ¢innosti pre CKO a RO OP TP, UV SR ako organu obdobi schvalovania zo
prvostupiiovej kontroly nadnarodnych programov do POI, strany EK doslo k d'alsim
SC1, opr. prijimatefa NKU do PO1, SC1, opr. prijimatela Z‘f“e.“é‘m PredOVée_tlfyan
gestori HP do PO, 3C3 S}1v1510§t1 s novelizaciou

. , . . . . zéakona ¢. 575/2001 Z.z. o

- doplnenie vychodiskovej a cielovej hodnoty I%kazovatel’a organizdcii Sinnosti viady
"Miera informovanosti 0 moznostiach podpory z ESIF" a organizécii Gstrednej 13.10.2016

- informacie o presune poOsobnosti v oblasti koordinacie §tatnej spravy RO OP TP C(2016)6635
vyuzivania finan¢nych prostriedkov z fondov Eurdpskej tinie EK poziadal o prerusenie
na Urad podpredsedu vlady Slovenskej republiky pre procedury schvalovania
investicie a informatizaciu od 1.6.2016 a o oddeleni uloh od verzie 3.0 operacného
CKO, ktoré zostavaju v gescii UV SR — napr. informovanie a programu Technicka
komunikacia, riadenie a vzdeldvanie administrativnych pomoc zo strany EK a
kapacit ESIF pripravil verziu 3.1, ktora

-V zozname opravnenych prijimatelov boli zohladnené aj bu,de Sﬁ,éaSt,ou
zmeny, ktoré vyplynuli z Dodatku ¢. 6 organiza¢ného 25.5.2016 na schvalovania zo strany
poriadku UV SR tuéinného od 15. 05. 2016 (ako napr. MV EK.
vytvorenie Institatu pre stratégie a analyzy).

- aktualizacia tabulky s vyhodnotenim plnenia ex ante
kondicionalit v nadvédznosti na splnenie kritéria pre vSeobecnu
ex-ante kondicionalitu ¢.7 v gescii OP TP

- navrh Hodnotiacich a vyberovych kritérii v ramci PO ¢.2. -
Lahsi pristup k efektivnym a kvalitnejSim verejnym sluzbam

IROP aPO¢. 3. Mobilizéf:ia kreativpeho protenc’iélu v regidénoch; 30.06.2016 30062016 | @ e |

- zmeny procesu posudenia projektovych zdmerov,

- Upravy/Specifikacie aplikacie vybranych kritérii vzhladom
na charakter neinvesticnych projektov predovsetkym vo
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Sekcia centralny koordina¢ny organ

odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2017

vzt'ahu k spracovaniu strategickych dokumentov

- uprava finanéného rdmca IROP v nadvéznosti na technicky

prepocet finan¢nej obalky na kohéznu politiku 2017-2020 — 19.07.2017 10.08.2017 28.09.2017 C]-(]é(;lf7§gé_;3
Znizenie alokacie o 16,5 mil. EUR
- zmeny financnej alokacie v ramci PO1 (presuny V ramci
SC), vecné zmeny vyplyvajuce z potreby aktualizacie 23.05.2017
informacii a nastavené¢ho systému implementacie IROP 05.05.2017 10.08.20 17’ 20.12.2017
(Gpravy v ramci opravnenych prijimatel’ov, textu Statnej o
pomaci.)
- navrh upravy Kritérii pre vyber projektov Opera¢ného 01.04.2016
programu Kvalita zivotného prostredia proceduira per 11.04.2016 per
rollam rolam | |
hlasovanie
¢lenov MV
- zmena ﬁnanéného planu — navySenie narodného verejného 27 04.2015 11.06.2015
OP K7P spolufinancovania (PO 4 a PO 5) (verzia 2.0) C(2015)4091
- uprava miery spolufinancovania z EFRR pre PO 4 vo
vztahu ku kategorii regionu - MRR astym stvisiace
Gipravy finan¢ného planu OP KZP a VR PO 4 (konkrétne 11.12.2017
v uprave hodnoty ¢iastkového ciela pre rok 2018 26.10.2017 30.10.2017 31.10.2017 C(2017)8715
a celkového ciel’a pre rok 2023 pre finan¢ny ukazovatel
(F0002) vo vztahu ku kategorii regionu - MRR)
- aplik4cia principu ,,pro rata** vramci Prioritnej osi 7 —
Informaé¢na spolo¢nost’ OPII 06.05.2016 15.11.2016
OP 1 - financovanie aktivit Riadiaceho organu pre Opera¢ny program 28.10.2015 05.11.2015 (verzia2.0a2.1) C(2016)7475

Informatizacia spolognosti 2007 — 2013 (Urad vlady SR)

4 Princip "pro-rata” — pomerné financovanie vydavkov projektu s prospechom aj pre zemie spadajice do inej kategorie regidnov pre realizdciu aktivit projektu v prospech programu.
Pre stanovenie percentudlnej vySky pomerného financovania sa pouzije ekvivalent viac rozvinutého regionu (napr. podiel poctu obyvatel'ov Bratislavského kraja na celkovom poéte obyvatel'ov

Slovenska).
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Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2017

z technickej pomoci OPII po 31.12.2015,
- formalno-technické tipravy/Korigenda

- doplnenie moznosti vyuzivat' prostriedky OPII nielen na
financovanie vystavby dialnic D1 a D3, ale taktiez na
vystavbu dialnice D4

21.03.2016

18.04.2016

uprava finanéného rdmca OP II v nadviznosti na technicky
prepocet financnej obalky na kohéznu politiku 2017-2020 —
znizenie alokacie pre PO 7 0 17,4 mil. EUR

12.06.2017

27.06.2017

07.09.2017

16.11.2017
C(2017)7781

PRV

zosuladenie PRV s legislativou EU, najmi v désledku
nariadenia (EU) 1378/2014, ktorym sa meni priloha I
nariadenia (EU) ¢&. 1305/2013 a prilohy II a III nariadenia
(EU) &. 1307/2013, ktorymi sa zvysuje celkovy prispevok EU
pre PRV SR 2014-2020 z 1 545 272 844 EUR na 1 559 691
844 EUR, tj. o 14 419 000 EUR, a preto bolo potrebné
upravit’ prislusné ¢asti jeho fin. planu

zmeny administrativneho a edi¢ného charakteru

18.06.2015

27.1.2016
C(2016) 526final
CClI
2014SKO6RDNP001

presun verejnych zdrojov v ramci priority 2, 4, 6 (presun
Vv ramci podopatreni)

zostiladenie textu v programe s nariadenim EU ¢&. 1305/2013
ako aj s platnou legislativou SR

zmeny suvisiace so zabezpeCenim efektivnej a lepsej
implementacie jednotlivych podopatreni, a zvySenim
transparentnosti a jednoznacnosti implementacie programu
zmeny V oblasti neprojektovych opatreni ako je napr. doplnenial
2 druhov oviec vop. Chov audrzanie ohrozenych druhov
zvierat, vypustenia poctu chemickych postrekov z opisu|
operacie a podmienok zavazku (op. 10), umoznenia podpory aj
subjektom realizujlicim pestovanie v systéme integrovanej
produkcie v ovocinarstve pre ostané ovocné sady,..

27.10.2016

11.11.2016

15.12.2016 (cez
SFC2014)

21.03.2017
C(2017)1990
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Stav ESIF k 31.12.2017

- finan¢né presuny (z podopatrenia 6.4 do podopatrenia 4.1
v oblasti FO 5C, z opatrenia 10 do opatrenia 11, z podopatrenia
8.5 do podopatreni 8.1 a 8.4)

- zmena ukazovatel'ov vykonnostného ramca

- rozsirenie rozsahu ¢innosti v podopatreni 4.1 v nadvéznosti na

finan¢ny presun
- odstranenie aktivity pre poskytovanie zaloh kone¢nym
rijimatelom
- Ic)lolj)lnenie textu tykajuceho sa principov vyberovych kritérii 16.11.2017 24.11.2017 29.12.2017
projektovych opatreni,
- zmeny v opatreni 1, 4, 8, 10, 11 a 19
- odstranenie duplicitného textu v podopatreni 5.1
- spresnenie charakteru investicii v podopatreni 7.4
- doplnenie moznosti vypracovania schémy minimalnej pomoci
pri podopatreni 8.6
- Upravy formalnej a administrativnej povahy
- §pecifikacia a zostulad’ovanie textacie, vztahujicej sa k Fondu
malych projektov
- textové korekcie (oprava oznaCenia OP, uUprava popisu
tabuliek a pod.)
INTERREG | - zmena zdroja idajov pre MU — monitorovaci systém (pdvodne 06.12.2017
SK-CZ MS, RO, OA, CO, NO) 25.04.2017 04.05.2017 02.10.2017 C(2017)8393
- zmeny mernej jednotky MU z dévodu zostladenia znenia OP
s ITMS2014+
- zmena vychodiskovej hodnoty MU pre meranie kvality
cezhraniénej spoluprace (z 0 na 2,67)
OP Val - Uprava finan¢ného ramca OP Val v nadvaznosti na technicky 16.11.2017
prepocet finan¢nej obalky na kohéznu politiku 2017-2020 — | 12.07.2017 26.07.2017 28.09.2017
zniZenie alokacie pre PO 1 0 35,7 mil. EUR C(2017)7780
- roz§irenie opravnenych ziadatefov pre SC 1.2.2 a2.2.2
(vyskumnych institacii $tatnej a neStatnej sféry) atiez SC
31.10.2017 15.11.2017 15.12.2017

411 (FO aPO, neziskovy sektor), doplnenie prikladov
opravnenych aktivit, iprava nazvov MU, doplnenie novych
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spolo¢nych MU

OPRH

- doplneniec mozZnosti vystavby novych spracovatel'skych
kapacit v sulade s ¢l. 69 nariadenia (EU) ¢. 508/2014

- spresnenie znenia podporovanej aktivity v sulade s pism. g) ¢l.
76 nariadenia (EU) ¢. 508/2014 (formalna zmena)

- tprava hodnoét financnych ukazovatel'ov pri zameroch pre rok
2023 v ramci priority Unie 2 a 5 na zaklade poziadavky EK
(formalna zmena)

- spresnenie opisu podporovanych aktivit v ramci vykonavania
kontrol, inSpekcii a presadzovani predpisov v oblasti rybného
hospodarstva (formalna zmena)

- Uprava uloh narodného kore$pondenta — odstranenie tloh vo
vzt'ahu k OP RH

28.11.2017

07.12.2017
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A INFORMATIZACIU Stav ESIF k 31.12.2017

8. Stav plnenia EAK

Zo 43 EAK aplikovatelnych v podmienkach SR bolo vSetkych 43 splnenych a potvrdenych
zo strany EK.

Stav plnenia bol nasledovny:

Do 31.12.2016 boli na EK zaslané vyhodnotenia vSetkych ¢iasto¢ne splnenych a nesplnenych
EAK) ateda SR tymto splnila vSetky EAK na narodnej urovni. Gestor vyhodnocuje EAK ako
splnenu, ale verifikacia zo strany EK neprebehla, EAK je teda vyhodnotena ako splnend na
narodnej trovni. Vyhodnotenie je nasledne zaslané EK na verifikaciu samohodnotenia plnenia na
narodnej trovni. K 31.12.2016 bolo zo strany EK potvrdené splnenie 24 EAK.

V januari 2017 bolo EK potvrdené splnenie EAK T 3.1 Podpora podnikania. V priebehu februara
EAK V 5 Statna pomoc, V 6 EIA/SEA, T 6.1 Vodné hospodarstvo, T 6.2 Odpadové hospodarstvo.
V priebehu marca bolo potvrdené splneniec EAK V1 Nediskriminacia, V2 Rodova rovnost, V3
Zdravotné postihnutie a V4 Verejné obstaravanie. V aprili bolo potvrdené splnenie EAK T 11
Verejna sprava. V maji bolo potvrdené splnenie dopravnych EAK - T 7.1, T 7.2 aT 7.3. V juni
bolo potvrdené splnenie EAK 8.1 Aktivna politika a 8.3 Reforma institacii trhu prace. V juli bolo
potvrdené splnenie EAK 10.2 VysSie vzdelavanie, 10.3 Celozivotné vzdelavanie, 1.1 Vyskum
ainovacie a 1.2 Vyskum a vyskumné infrastruktara. Od zaciatku roka 2017 bolo EK potvrdené
splnenie 19 EAK. K 26.07.2017 bolo EK potvrdené splnenie vSetkych 43 EAK.

Nasledujuce tabulky poskytuji prehlad plnenia vSetkych EAK, ku ktorym sa SR zaviazala, s
priradenim gestora/ov a terminom splnenia.

Tabulka ¢. 7. Prehlad splnenych EAK

. e Stav , . 5
Kod Skrateny nazov EAK plnenia Gestor Termin splnenia
, L , MSVVS SR
T11 Vyskum a inovacie ano a MH SR 26.07.2017
, P , MSVVS SR
T1.2 Vyskum a inova¢na infrastruktura ano 1 MH SR 26.07.2017
T21 Digitalny rast ano MF SR pred schvalenim OP
T22 InfraStruktuara sieti novej generacie ano MF SR pred schvalenim OP
T3.1 Podpora podnikania ano MH SR 18.01.2017
T4.1 Energeticka ucinnost’ ano MH SR pred schvalenim OP
T4.2 Vyroba tepla a elektriky ano MH SR pred schvalenim OP
T4.3 Obnovitel'né zdroje energie ano MH SR pred schvalenim OP
sdzanie rizikim a i MZP SR
T51 P_redchadzame rizikam a jeho 4no 20.04.2016
riadenie aMV SR
T6.1 Vodné hospodarstvo ano MZP SR 15.02.2017

5 Terminy vychadzaju z ddtumu odoslania potvrdenia EK k samohodnoteniu, odoslaného cez SFC2014
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T6.2 Odpadové hospodarstvo ano MZP SR 06.02.2017
T7.1 Cestna doprava ano MDV SR 08.05.2017
T7.2 Zelezni¢na doprava ano MDYV SR 08.05.2017
T7.3 Iné druhy dopravy ano MDV SR 08.05.2017
T8.1 Aktivna politika trhu prace ano MPSVR SR 02.06.2017
T82 | Samostatnd zirobkovd Cinnost, 4no MH SR pred schvalenim OP
podnikanie a zakladanie podnikov
Reforma institacii trhu prace ano MPSVR SR
T8.3 4 UPSVR SR 02.06.2017
. . . . MPSVR SR i
T84 Aktivne a zdravé starnutie ano a UPSVR SR pred schvalenim OP
T8.6 Iniciativa zamestnanosti mladych ano MPSVR SR pred schvalenim OP
T9.1 Znizovanie chudoby ano MPSVR SR 18.10.2016
T9.2 Politika zaclenenia Romov ano USVRK 25.01.2016
T9.3 Zdravie ano MZ SR 25.01.2016
7101 | Predcasn ukonCovanie Skolskej ano MSVVS SR 06.04.2016
dochadzky
T10.2 | Vyssie vzdelavanie 4no MSVVS SR 19.07.2017
T10.3 | Celozivotné vzdelavanie éno MSVVS SR 19.07.2017
T104 Odborné vzdelavanie ano MSVVS SR 22.12.2016
T11 | Verejnd sprava ino o SR UV 18.04.2017
V1 Nediskriminacia ano MPSVR SR 06.03.2017
V2 Rodova rovnost’ ano MPSVR SR 06.03.2017
V3 Zdravotné postihnutie ano MPSVR SR 06.03.2017
ano ()
V4 Verejné obstaravanie UPPVII SR, 09.03.2017
MV SR
V5 Statna pomoc ano PMU SR 03.02.2017
V 6 EIA/SEA ano MZP SR 03.02.2017
V7 S‘Eatlstlcke systémy a ukazovatele ano UV SR a RO 01.03.2016
vysledkov Val
V7 S‘Eat. systémy a ukazovatele ano UV SR a RO 05.07.2016
vysledkov II
V7 St,at' systémy a ukazovatele ano UV SR a RO 13.07.2016
vysledkov TP
Stat. systémy a ukazovatele ano ,
V7 vysledkoy KZP UV SR aRO 19.08.2016
V7 St,at' system,y a ukazovatele ano UV SR a RO 25 01.2016
vysledkov LZ
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Stat. systémy a ukazovatele ano ,
V7 vysledkov EVS UV SR aRO 20.06.2016
Stat. systémy a ukazovatele ano ,
V7 vysledkov IROP UV SR aRO 12.12.2016
EPFRV Dobry polnoh(?spodarsky ano MPRV SR pred prijatim
4.1 a environmentalny stav programu
EPFRV M1n,1malne poziadavky na hnojiva 4no MPRV SR pred prijatim
4.2 a pripravky programu
EPFRV | Iné prislusné vnitrostatne normy 4no MPRV SR pred prijatim
4.3 programu

Zdroj: PD, SFC2014
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9. Ukoncovanie programového obdobia 2007 — 2013

Percento Cerpania programového obdobia 2007-2013 dosiahlo k 31.12.2017 za vSetky programy
uroven 96,86 %o.

V priebehu 30. — 31.03.2017 CO na EK odoslal 18 zaverecnych ziadosti o platbu za 14 OP.
Celkovy objem tychto ziadosti dosiahol 198 mil. EUR

V priebehu juna — augusta 2017 boli zo strany EK zaslané pripomienky k zdvere¢nej dokumentacii
jednotlivych OP. CO v priebehu augusta a septembra zorganizoval stretnutia s OA aRO
k postupnym krokom pre ukoncenie tohto procesu. RO, s vynimkou programu INTERAC III,
poziadali o prediZenie lehoty pre predkladanie upravenej dokumenticie pre EK. OA nasledne
poziadal EK o prediZenie lehoty. EK stanovila lehotu do 15.12.2017 pre 12 OP a lehotu do
08.12.2017 pre OP RH. K 15.12.2017 vsSetky RO prostrednictvom SFC2007 predlozili EK listy
s odpoved’ami na pripomienky EK ako aj upravené zavere¢né spravy. Po prijati zavereénych sprav
a vyhlaseni o ukonfeni pomoci OA zo strany EK, mozu byt uhradené zaverecné platby pre
jednotlivy programy a nasledne ukoncené programové obdobie 2007 — 2013.

Tabulka & 8: Cerpanie programového obdobia 2007 — 2013 k 31.12.2017 v EUR za EU zdroj

. . x . Podiel ¢erpania na
Program Alokacia Cerpanie alokécii
OP Vzdelavanie 542 728 760 501 899 300 92,48%
OP Zamestn. a socidlna inkluzia 941 301 578 905 291 621 96,17%
OP Informatizacia spolo¢nosti 843 595 405 813 166 871 96,39%
OP Zivotné prostredie 1 820 000 000 1740 005 476 95,60%
Regionalny OP 1 554 503 927 1479 832 439 95,20%
OP Doprava 3 160 154 595 3 157 529 695 99,92%
OP Zdravotnictvo 250 000 000 218 346 800 87,34%
OP Konkurenc. a hosp. rast 968 250 000 949 520 144 98,07%
OP Technicka pomoc 97 601 421 88 824 143 91,01%
OP Bratislavsky kraj 95 207 607 92 847 763 97,52%
OP Vyskum a vyvoj 1209 415 373 1182 232 096 97,75%
OP CS SR-CR 92 740 141 84 714 994 91,35%
OP INTERACT II 29 306 707 28 732 806 98,04%
OP Rybné hospodarstvo 12 868 797 10 329 004 80,26%
SPOLU 11 617 674 311 11 253 273 151 96,86%

Zdroj: CO (MF SR)

24




E URAD PODPREDSEDU VLADY SR

PRE INVESTICIE
A INFORMATIZACIU

Zoznam skratiek

BB
BSK
CKO
co
EAK
EIA
EFRR
EK
ENRF
EPFRV
ESF
ESIF
EU
EUS

INTERACT 111
INTERREG V-A

IROP

IS PPA

IS

ISUF
ITMS2014+
1IZM

KF

MDV SR
MF SR

MH SR
MK SR
MPRV SR
MPSVR SR
MSVVS SR

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2017

Banské Bystrica

Bratislavsky samospravny kraj

Centralny koordinacny orgén

Certifika¢ny organ

Ex ante kondicionalita

Posudzovanie vplyvov na Zivotné prostredie

Eur6psky fond regionalneho rozvoja

Europska komisia

Eur6psky ndmorny a rybarsky fond

Eurdpsky pol'nohospodarsky fond pre rozvoj vidieka
Eurdpsky socidlny fond

Eurdpske Strukturalne a investi¢né fondy

Eurdpska tnia

Europska tizemna spolupraca

Program medziregionalnej spoluprace

Program cezhrani¢nej spoluprace

Integrovany regiondlny operacny program

Informacny systém Pddohospodarskej platobnej agentiry
Informacny systém

Informacny systém uctovnictva fondov

IT monitorovaci systém 2014+

Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych l'udi
Kohézny fond

Ministerstvo dopravy a vystavby Slovenskej republiky
Ministerstvo financii Slovenskej republiky

Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky
Ministerstvo kultury Slovenskej republiky

Ministerstvo podohospodarstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky
Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
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MV SR
MZ SR
MZP SR
NU
OA

OP

OP EVS
OP Il
OP KZP
OP I’Z
OP RH
OP TP
OP Val
PCS
PD SR
PO
PMU
PPA
PRV
RO
SAZP
SEA
SFC2014

SIEA
SO

TA
UPPVII
UPSVR SR

Ministerstvo vnttra Slovenskej republiky

Ministerstvo zdravotnictva Slovenskej republiky

Ministerstvo zivotného prostredia Slovenskej republiky

Nérodna uroven

Organ auditu

Operaény program

Operaény program Efektivna verejna sprava
Operaény program Integrovana infrastruktura
Operacény program Kvalita zivotného prostredia
Operaény program LCudské zdroje

Operacny program Rybné hospodarstvo
Operaény program Technicka pomoc
Operacny program Vyskum a inovacie
Program cezhrani¢nej spolupréace

Partnerskd dohoda SR na roky 2014 — 2020
Prioritna os

Protimonopolny urad

Pd&dohospodarska platobna agentira
Program rozvoja vidieka

Riadiaci organ

Slovenska agentura Zivotného prostredia

Strategické environmentalne posudzovanie

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 31.12.2017

Shared fund management common system 2014 — 2020/Systém riadenia

fondov Europskeho spolo¢enstva 2014-2020
Slovenskd inovacna a energeticka agentira
Sprostredkovatel'sky organ

Stuhrnna Ziadost’ o platbu

Specificky ciel

Strukturalne fondy

Technicka asistencia

Urad podpredsedu vlady pre investicie a informatizaciu

Ustredie prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky
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USVRK Urad splnomocnenca vlady pre rémske komunity
UV SR Urad vlady Slovenskej republiky

Uvo Urad pre verejné obstaravanie

VA Vyskumna agentura

ZoNFP Ziadost’ o nenavratny finanény prispevok

ZoP Ziadost o platbu
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Priloha I(a): Implementacia OP Vyskum a inovacie k 31.12.2017

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2017

Celkova alokacia 2014-2020 s Schvalené Kontrahovanie (vy$ka g Ce'rpanie-E’QlF . |*%cerpania
Prijaté ZoNFP . < (na narodnej arovni =
= ¢ ZoNFP zazmluvneného NFP) > i - ’ ESIF na
3 - - ) Zodpovedny © S vratane fin. nastrojov) | .o
> Prioritna os/priorita Gnie subjekt 5 X . . g ° ]
o [ EU zdroje SR zdroj = ) arovni - EU
o Ziadany NFP | Schvéleny NFP EU zdroj SR zdroj S EU zdroj SR zdroj 2droj
2 3 8 14 17b=17a-37 18b=18a-38 | 20b=17b/2 32 33 34=32/2
RO: MSWVS SR
PO 1 - Podpora vyskumu, vyvoja a inov cif SO: MH SR EFRR 1 615 689 824 85 512 577 3727 325 584 726 049 722 561 766 434 36 536 988| 34,77% 40 864 943 5 546 890 2,53%
K SO: VA
"g PO 2 - Podpora vyskum, vyvoja a inov &cii v Bratislavskom RO: MSWVS SR
c>> Krai P y Vvl SO: MH SR EFRR 144 295 649 96 020 067 57 128 517 14 288 370 7 290 660 6997 710  5,05% 3091 527 2 850 009 2,14%
£ J SO: VA
©
£ PO 3 - Posilnenie konkurencieschopnosti a rastu MSP SO: MH SR EFRR 376 415 000 40 157 229 356 259 045 249 478 201 177 027 170 31125581| 47,03% 23 967 268 4229 518 6,37%
S
f, PO 4 - Rozvoj konkurenciesch. MSP v Bratislavskom kraji SO: MH SR EFRR 24 632 009 24 632 009 45 415 756 40 208 002 20 104 001 20 104 001 81,62% 1843 322 1843 322 7,48%
>
> RO: MSVVS SR
% PO 5 - Technicka pomoc SO: MH SR EFRR 70 000 000 14 341 765 47 580 121 40 435 822 31 903 807 6536 844 45,58% 18 528 285 3797 115  26,47%
SO: VA
CELKOM: EFRR 2 231 032 482 260 663 647 4233 709 023 1 070 460 116 798 092 072 101 301 124| 35,77% 88 295 345 18 266 854 3,96%
Priloha I(b): Implementacia OP Ludské zdroje k 31.12.2017
Celkova alokacia 2014-2020 s Schvalené Kontrahovanie (vy$ka = Cerpanie BSIF 1o/ corpania
Prijaté ZoNFP 5 . < (na narodnej arovni ES|
% Zodpovedny - ZoNFP zazmluvneného NFP) 3 4t fi i trol IF na
o> Prioritnd os/priorita Gnie sl 5 5 S vréatane fin. néstrojov) narodnej
2 ! & EU zdroje SR zdroj = arovni - EU
a 5. . S ) . = . ’ )
Ziadany NFP | Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj S EU zdroj SR zdroj 2droj
PO 1 - Vzdelav anie SO: MSVWVS SR ESF 458 746 509 84 316 313 220 631 925 112 910 620 88 286 181 15868 721| 19,25% 5118 537 968 552 1,12%
PO 2 - Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych udi RO: MPSVR SR IZM/ESF 206 715 082 21 560 340 272 390 144 254 441 648 164 519 485 18 222 739|  79,59% 21 706 946 2407 998|  10,50%
()
o PO 3 - Zamestnanost RO: MPSVR SR ESF 795 924 737 153 528 318 688 420 003 688 420 003 537 347 116 107 178 903|  67,51% 195 976 132 36 627 022|  24,62%
S
<)
N PO 4 - Sociélne za&lenenie RO: MPSVR SR ESF 294 699 291 70 654 000 199 605 405 175 273 859 141 881 926 32450 573|  48,14% 46 845 513 9585702  15,90%
‘Q
R~
7] PO 5 - Integracia marginalizovanych rémsky ch komunit SO: MV SR ESF 139 000 000 23 384 706 85 043 177 81 093 801 69485160,21 11273463,12| 49,99% 931050,31 164302,97 0,67%
k-]
=]
= PO 6 - Technicka vybavenost v obciach s pritomnostou MRK |SO: MV SR EFRR 243 662 462 28 666 174 164 865 031 58 247 344 40 926 494 5493 441| 16,80% 3288 817 556 560 1,35%
o
o SO: MBWWS SR
PO 7 - Technicka pomoc RO: MPSVR SR ESF 78 600 000 16 103 753 56 396 020 55 584 708 46 294 678 9290 031| 58,90% 14 551 325 2916 784  18,51%
SO: MV SR
CELKOM: 2 217 348 081 398 213 604 1687 351 705 1425971984 1088 741 040 199 777 871|  49,10% 288 418 320 53226 920|  13,01%
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Priloha I(c): Implementacia OP Integrovana infrastruktara k 31.12.2017

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 31.12.2017

4 Aci H S L o Cerpanie ESIF . .
Celkova alokacia 2014-2020 s Schvalené Kontrahovanie (vy$ka ‘s rpante Bl gerpania
Prijaté ZoNFP . < (na narodnej trovni =
= ¢ ZoNFP zazmluvneného NFP) > & S : ESIF na
S o o : Zodpovedny © 2o vratane fin. nastrojov) | o
> Prioritna os/priorita Ginie subjekt 5 X . X g ° ]
o 'S EU zdroje SR zdroj = i urovni - EU
o Ziadany NFP [ Schvéaleny NFP EU zdroj SR zdroj S EU zdroj SR zdroj Zlrar
V] ]
2 3 8 14 17b=17a-37 18b=18a-38 | 20b=17b/2 32 33 34=32/2
PO 1 - Zeleznitné infratruktira (TEN-T GORE) a obnova RO: MDV SR KF 725 839 166 128 089 265 133 057 216 126 622 836 107 629 411 18993 425| 14,83% 36607443,1|  6476019,36|  5,06%
E mobil. prostriedkov
3
£ PO 2 - Cestna infragtruktara (TEN-T CORE) RO: MDV SR KF 1 142 500 000 201 617 648 656 272 325 651 432 086 553 717 273 97 714 813|  48,47% 375 306 341 66 230 531  32,85%
]
,3 PO 3 - Verejna osobné doprava RO: MDV SR KF 322 350 000 33 805 883 187 182 591 169 545 957 149 835 718 17 638 338|  46,48% 82142171 9671383  25,48%
>
©
&= PO 4 - Infrastruktara vodnej dopravy (TEN-T CORE) RO: MDV SR KF 116 450 000 11 555 883 22 776 417 7 275 265 609 029 35825 0,52% 25 201 1482 0,02%
c
‘© PO 5 - Zeleznitna infrastruktura (mimo TEN-T CORE) RO: MDV SR EFRR 282 232 227 49 805 688 0 0 0 o[ 0,00% 0 0 0,00%
g PO 6 - Cestna infrastruktara (mimo TEN-T CORE) RO: MDV SR EFRR 484 757 228 85 545 394 270 365 339 181 546 735 136 246 603 24043 518| 28,11% 92 123 961 16 257 170 19,00%
S
0 PO 7 -Informaéna spolo&nost SO: UPPVII EFRR 788 081 942 139 073 284 200 351 122 142 230 975 116 076 639 20 484 113|  14,73% 71147 799 12 555 494 9,03%
S
= — RO: MDV SR
o PO 8 - Technicka pomoc SO: UPPVII EFRR 87 000 000 15 352 942 51 323 500 43 900 565 34 573 630 6104 946( 39,74% 14 382 994 2539722 16,53%
a :
CELKOM: 3949 210 563 664 845 987 1521 328 510 1322 554 419 1098 688 302 185 014 979| 27,82% 671825910| 113731801 17,01%
r r . . we 14 -
Priloha I(d): Implementacia OP Kvalita Zivotného prostredia k 31.12.2017
4 aci . o L @ Cerpanie ESIF - .
Celkova alokacia 2014-2020 s Schvalené Kontrahovanie (vy$ka = rpanie BSW o cerpania
Prijaté ZoNFP 5 . I (na narodnej arovni &
g Zodpovedny =} ZoNFP zazmluvneného NFP) 2 - ESIF na
o> Prioritnd os/priorita Gnie sl 5 = S vratane fin. nastrojov) narodnej
09_ ! w EU zdroje SR zdroj = ’ arovni - EU
Ziadany NFP [ Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj S EU zdroj SR zdroj zdroj
¥
© PO 1 - Udrzatelné vy uzivanie prirodnych zdrojov | 5
i ] : ) o . SO: SAZP KF 1 441 766 000 141 923 840 1 619 204 011 826 490 857 689 262 988 64 660 273|  47,81% 108 942 714 11 001 100 7,56%
ko] prostrednictv om rozv oja environment. infrastruktary
)
S
",;,' PO 2 - Adaptacia na nepriazniv é dosledky zmeny klimy so N
o ) P SO: SAZP KF 419 346 261 72 892 248 140 371 179 131018,43 0 o[ 0,00% 0 0 0,00%
= zameranim na ochranu pred pov odfiami
o
o PO 3 - Podpora riadenia rizik, riadenia mimor.h udalosti a SO: SAZP
< S . . . EFRR 260 901 369 46 041 421 271 604 526 86 166 602 70 361 121 12 404 922|  26,97% 2 455 760 433 628 0,94%
) odolnosti proti mimor. udalostiam ov ply vnenych zmenou klimy [SO: MV SR
c
=
o PO 4 - Energeticky efektivne nizkouhlikové hospodarstvo vo
> . SO: SIEA EFRR 938 886 480 88 957 935 799 630 482 313 386 997 230 806 650 33293 845| 24,58% 56 412 172 9 268 321 6,01%
N v8etkych sektoroch
SO: SAZP
= . SO: MV SR
g PO 5 - Technicka pomoc SO: SIEA EFRR 77 000 000 15 775 942 54 825 248 36 368 077 28 162 862 5770526 36,58% 15 123 498 3098 747|  19,64%
x RO: MZP SR
o
o CELKOM: 3137 900 110 365 591 386 2 885 635 446 1262 543 551 1018 593 622 116 129 568| 32,46% 182 934 144 23 801 796 5,83%
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Priloha I(e): Implementacia Integrovaného regionalneho OP k 31.12.2017

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 31.12.2017

- = - o) i . )
Celkova alokacia 2014-2020 . Schvalené Kontrahovanie (vy$ka = Ce'rpanle.E’SIF . % cerpania
£ BullatelZC it ZoNFP zazmluvneného NFP) g (fren e e il ESIF na
S| L Lo Zodpovedny g z2 - - : ;
= Prioritn& os/priorita tnie ssb'ekt Y S £ 8 U Tl K narodnej
& ) - EU zdroje SR zdroj ) . = 5 ; arovni - EU
Ziadany NFP | Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj S EU zdroj SR zdroj zdroj
v
SO: samospravne
- Bezpeéna a ekologicka doprava v regionoc raje s vynimkou EFRR 72% ,88%
g PO 1 - Bezpetna a ekologicka d iénoch kraje s vynimk 416 829 257 64 903 523 248 199 034 154 437 344 119 692 734 22562 898| 28,72% 7 855 695 3662435  1,88%
- BB a krajské mesta
>
g_ SO: samospravne
PO 2 - LahSi pristup k efektivnym a kvalitnej§im verejnym ji yni
> < pristup Y " Any kraje s vynimkou | oo 748 370 965 120 329 065 369 043 527 123 045 723 42 039 596 8002558 5,62% 497 631 268296  0,07%
c sluzbam BB a krajské mesta
’g SO: MZ SR
[ SO: samospravne
s kraje s vynimkou
o PO 3 -Mobilizécia kreativneho potencialu v regiénoch je's vyni | EFrr 213 870 472 44 659 336 100 686 606 5 882 353 5 000 000 882353|  2,34% 1 250 000 220588|  0,58%
E. BB a krajské mesta
i SO: MK SR
S RO: MPRV SR
> PO 4 - ZlepSenie kvality Zivota v regiénoch s dérazom na ZP fgfesjm?iﬁ;i‘;”e EFRR 198 795 685 38 135 683 340 899 222 174 061 474 140 979 004 33082460 70,92% 57437589] 12187 000| 28,89%
< je s vynimkou
E' BB a krajské mesta
Y PO 5 - Miestny rozvoj vedeny komunitou RO: MPRV SR EFRR 98 967 741 556 595 7 857 575 0 0 o| 0,00% 0 ol o0,00%
o
£
> PO 6 - Technicka pomoc RO: MPRV SR EFRR 62 000 000 9789 319 28 111 482 26 329 260 22 049 980 4279281 35,56% 12 857 645 2466500  20,74%
8
=
= CELKOM: EFRR 1738 834 120 278 373 521 1094 797 445 483 756 155 329 761 314 68 809 559| 18,96% 79898 559| 18804819  4,50%
, ;. , .z .
Priloha I(f): Implementacia OP Efektivna verejna sprava k 31.12.2017
Celkova alokacia 2014-2020 5 Schvilené | Kontrahovanie (vjska | 2 Cerpanie ESIF % &erpania
£ Bl/atelZo N ZoNFP zazmluvneného NFP) g ({760 EVEETE]) MY ESIF na
S S L Zodpovedny e z 5 oy o : : ;
= Prioritn os/priorita tinie sSb'ekt y S £ 8 S T (o) narodnej
QE_’ / & EU zdroje SR zdroj = 5 arovni - EU
Ziadany NFP | Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj S EU zdroj SR zdroj ;
S zdroj
@ 8  |PO 1-Posinens institucionaine kapacity a efektivna VS RO: MV SR ESF 234 100 925 43 660 153 118 733 743 83 552 354 61613 748 16 811 464|  26,32% 9170 839 2512529  3,92%
[
= E PO 2 - Zefektivneny sudny systém a zvySena vy mahatelnost
£2 |oae RO: MV SR ESF 33210 388 6 789 612 30 224 555 30 129 364 23 630 572 6441297 71,15% 963 408 262609  2,90%
QL g
W € |po 3- Technicka pomoc RO: MV SR ESF 11137 971 2281974 6 405 000 6 405 000 5315 861 1089 139 47,73% 2699 970 553182  24,24%
o o
o 9  |cELkom: ESF 278 449 284 52 731 739 155 363 298 120 086 718 90 560 182 24341 900| 32,52% 12 834 217 3328320 4,61%
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Priloha I(g): Implementacia OP Technicka pomoc k 31.12.2017

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 31.12.2017

Celkova alokécia 2014-2020 o Schvalené Kontrahovanie (vy$ka 2 Ce'rpanie.E'SIF . |%cerpania
c Prijaté ZoNFP 5 = < (na nérodnej urovni ESIF
IS Zodpovedny 2 2ol zazmluvneného NFP) 3 vratane fin. nastrojov) na
o Prioritnd os/priorita Gnie subiekt 5 = X . J narodnej
g J & EU zdroje SR zdroj . ; ) ; = ., ; . ~ |arovni-EU
Ziadany NFP | Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj o EU zdroj SR zdroj fi
< zdroj
i PO 1 - Riadenie, kontrola a audit ESIF RO: UV SR EFRR 114 387 650 20 148 557 111 908 533 93 167 971 65 860 245 11529 589| 57,58% 22 969 817 4051488|  20,08%
Lo
_E o
S g PO 2 - Systémova a technicka podpora RO: UV SR EFRR 44 684 262 7 885 458 16 105 034 14 364 104 11 036 336 1948 775 24,70% 5903 672 1042 459 13,21%
- o
o
o CELKOM: EFRR 159 071 912 28 034 015 128 013 567 107 532 075 76 896 580 13 478 364| 48,34% 28 873 489 5093 948  18,15%
, . r . . o 3
Priloha I(h): Implementacia Programu rozvoja vidieka k 31.12.2017
Celkova alokécia2014-2020 | Schvdlené | Kontrahovanie (vj&ka | -2 Cerpanie BSIF o 4o pania
= Prijaté ZoNFP 5 L < (na narodnej urovni ESIF
[ Zodpovedny 2 ZoNFP zazmluvneného NFP) 3 vratane fin. nastrojov) na
> Prioritna os/priorita Gnie Sl S < X . ) narodnej
o ! B EU zdroje 8R zdroj 2 Grovni - EU
(oL, oo o a ¢ 5 q c A q q
Ziadany NFP | Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj g EU zdroj SR zdroj zdroj
) . ) ’ RO: MPRV SR
Projektov é opatrenia PRV okrem projektov MAS (M.19.2) EPFRV 809 294 147 282 276 050 1 604 778 370 657 691 175 477 084 547 163 533 491| 58,95% 111 501 377 38885523 13,78%
© SO: PPA
— :
ﬁ © Projektov é opatrenia PRV - len projekty MAS (M.19.2) :8 g:fv SR EPFRV 66 809 152 23 634 627 0 0 0 0 0,00% 0 0 0,00%
o ¢ :
-0 ) j ) RO: MPRV SR
3 ° i
== Neprojektov é opatrenia PRV SO: PPA EPFRV 624 296 755 213 833 245 497 962 263 363 050 604 270 011 750 93 038 854 43,25% 269 063 647 92 718 185|  43,10%
c = :
= >
2 Technicka pomoc RO: MPRV SR EPFRV 59 291 790 19 763 930 52 819 048 52 819 048 39 614 286 13204 762| 66,81% 10 207 811 3402 604| 17,22%
s
o CELKOM: EPFRV 1559 691 844 539 507 852 2 155 559 681 1 073 560 827 786 710 583 269 777 107|  50,44% 390 772 835 135006 312|  25,05%
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Priloha I(i): Implementacia OP Rybné hospodarstvo k 31.12.2017

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 31.12.2017

4 aci 4 ek . o Cerpanie ESIF . .
Celkova alokacia 2014-2020 . Schvalené Kontrahovanie (vy$ka = o . |%cerpania
c Prijaté ZoNFP 5 = 9 (na narodnej urovni ESIF
IS Zodpovedny E el zazmluvneného NFP) 3 vratane fin. nastrojov) na
o> Prioritna os/priorita Gnie subiekt 5 < S . ) narodnej
2 I = EU zdroje R zdroj . _ i = ) } Grovni - EU
Ziadany NFP | Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj e EU zdroj SR zdroj zdroj
PU 2 - Podpora akv akultdry, ktora je enviromentalne RO: MPRV SR
udrzatelna, efektivne vyuziva zdroje, je inovacna, SO'. PPA ENFR 9 406 530 3135510 1 308 646 0 0 0 0,00% 0 0,00%
o g konkurencieschopna a zaloZena na znalostiach ’
cn i -
.g ® PU 3 - Podpora vy konav ania SRP :g‘ QA:EV SR ENFR 1 400 000 252 778 199145,52 0 0 o[ 0,00% 0 0,00%
x 3 -
o o PU 5 - Podpora marketingu a spracov ania Eg ;\’/I::V SR ENFR 4041 370 1347 124 0 0 0 0 0,00% 0 0,00%
o3 :
S PU 7 - Technicka pomoc RO: MPRV SR ENFR 937 100 312 367 230 991 56990,92 27743,19 9247,73|  2,96% 0 0,00%
CELKOM: ENRF 15 785 000 5047 779 1738 782 56 991 27 743 9248 0,18% 0 0,00%
r “\. 7y e
Priloha I(j): Implementacia INTERREG V-A SK-CZ k 31.12.2017
4 aci o S L o Cerpanie ESIF . .
Celkova alokacia 2014-2020 s Schvalené Kontrahovanie (vyska = rpanie BSF o, gerpania
c Prijaté ZoNFP 5 . I (na narodnej arovni ESIF
IS Zodpovedny E AL zazmluvneného NFP) 3 vratane fin. nastrojov) na
> Prioritnd os/priorita Gnie subiekt 5 5 X : ] narodnej
g l & EU zdroje SR zdroj ; _ . = ’ . arovni - EU
Ziadany NFP | Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj g EU zdroj SR zdroj zdroj
= 1. Vyuzivanie inova&ného potencialu RO: MPRV SR EFRR 14 422 314 1016 313 22882 733 3585593,92 0,00% 0,00%
>' N 2. Kvalitné Zivotné prostredie RO: MPRV SR EFRR 60 393 440 4 255 810 81 035 349 26696232,46 0,00% 0,00%
(@)
o N 3. Rozv oj miestny ch iniciativ RO: MPRV SR EFRR 9915 342 698 714 14 626 464 9538978,73 0,00% 0,00%
=
=
Q @ 4. Technicka pomoc RO: MPRV SR EFRR 5 408 367 715 814 5 633 494 5790432,77 0,00% 0,00%
c
- CELKOM: EFRR 90 139 463 6 686 651 124 178 040 45 611 238 0 o[ 0,00% 0 0 0,00%
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Priloha I(K): Implementacia INTERREG V-A SK-AT k 31.12.2017

Sekcia centralny koordina¢ny organ

odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 31.12.2017

A Aci o S P o Cerpanie ESIF . .
Celkova alokacia 2014-2020 s Schvalené Kontrahovanie (vy$ka = rpanie B 1o, cerpania
Prijaté ZoNFP 5 = [ (na narodnej arovni &
£ Zodpovedny - ZoNFP zazmluvneného NFP) z it i sstrojov) ESIF na
=) Prioritna os/priorita tnie subiekt s 5 S vratane Tin. nastrojov narodnej
g ! & EU zdroje S8R zdroj = ’ Grovni - EU
Ziadany NFP | Schvaleny NFP EU zdroj SR zdroj S EU zdroj SR zdroj il
~ J
[ 1. Prispevok k budovaniu znalostného cezhrani¢ného regiénu RO: MPRV SR EFRR 19 683 142 676 376 24 352 838 1166767,7 0,00% 0,00%
<
v
é 2. Podpora prirodného a kultdrneho dedi¢stva a biodiv erzity RO: MPRV SR EFRR 27 820 000 2023 529 22 710 746 13665424,41 0,00% 0,00%
<I( 3. Podpora trvalo udrZatelnych rieSeni v doprave RO: MPRV SR EFRR 9 655 000 617 647 0 0 0,00% 0,00%
= 4. Posilnenie institucionainej kooperacie na cezhranicnom RO: MPRV SR EFRR 14 180 979 527 001 18 913 364 6246710,48 0,00% 0,00%
Q programovom uzemi
=
) 5. Technicka pomoc RO: MPRV SR EFRR 4 553 560 803 570 5046 755 0 0,00% 0,00%
=
c
= CELKOM: EFRR 75 892 681 4648 123 71 023 704 21 078 903 0 0,00% 0 0 0,00%
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